
 

COMUNE DI SERRATA 

(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 8 DEL 09/03/2024 

Oggetto: Approvazione aliquote addizionale comunale IRPEF 2024. Conferma. 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno nove del mese di  marzo, a partire dalle 10:16, convocato a norma 

di legge e di regolamento, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria e pubblica di prima 

convocazione. 

Presiede la seduta il Sindaco, D’Angelis Angelo nella qualità di Presidente del Consiglio comunale. 

All’appello nominale risultano: 

N. 

ORD. 

COGNOME E NOME CARCA PRESENZA 

1 D’ANGELIS ANGELO SINDACO PRESENTE 

2 FIUMARA ANGELO CONSIGLIERE PRESENTE 

3 CALI’ FORTUNATA CONSIGLIERE PRESENTE 

4 PRIMERANO FRANCESCO CONSIGLIERE PRESENTE 

5 CAVALLARO FRANCESCO CONSIGLIERE ASSENTE 

6 OZZIMO GIUSEPPE CONSIGLIERE PRESENTE 

7 PRINCIPATO FRANCESCO CONSIGLIERE ASSENTE 

8 SACCA’ LORENZO CONSIGLIERE PRESENTE 

9 GIORDANO PASQUALE CONSIGLIERE ASSENTE 

10 CORDOVA BERNARDINO CONSIGLIERE ASSENTE 

11 PRONESTI’ NICOLA CONSIGLIERE ASSENTE 

 

PRESENTI 6 ASSENTI 5 

Partecipa il Segretario comunale Dott.ssa Maria Antonella Gozzi 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

Il Consiglio comunale, come sopra riunito, ha approvato il provvedimento entro riportato. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. D’Angelis Angelo                                                                 Dott.ssa Maria Antonella Gozzi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



Introduce la proposta il Presidente del Consiglio. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

ESAURITA la discussione; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 42, comma 2 del D.lgs. 267/2000; 

VISTA la proposta deliberativa concernente l’oggetto ed i pareri resi sulla stessa, ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000;  

RITENUTO di approvare la suddetta proposta;  

CON n. 6 voti favorevoli, n. 0 voti contrati e n. 0 astenuti.  

D E L I B E R A 

DI APPROVARE la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Approvazione aliquote addizionale 

comunale IRPEF 2024. Conferma” che allegata al presente provvedimento ne costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

IL PRESIDENTE invita quindi il Consiglio Comunale a votare l’immediata esecutività del presente punto 

all’ordine del giorno. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

CON n. 6 voti favorevoli, n.0 voti contrati e n. 0 astenuti; 

 

D E L I B E R A 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

La seduta è sciolta alle ore 10:28 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI SERRATA 

(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

AREA AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

Oggetto: Approvazione aliquote addizionale comunale IRPEF 2024. Conferma. 

 

Premesso che: 

 con precedente deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 12.08.2015 veniva 

istituita e confermata l’aliquota dell’ addizionale comunale all’ Irpef nella misura 

dello 0,5%; 

 con precedente deliberazione n. 8 del 26.05.2021 l’aliquota è stata aumentata dallo 

0,5% allo 0,7%, senza alcuna fascia di esenzione; 

Acquisito il parere del Revisore dei Conti. 

 
 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

La narrativa che precede fa parte integrante della presente deliberazione 

 
1) Di CONFERMARE 0,7%, l’aliquota addizionale comunale all’ irpef; 2)Di dare atto che 

non sono previste soglie di esenzione; 

3) Di trasmettere telematicamente la presente deliberazione al Ministero dell’ economia e 

delle finanze per tramite del portale www.portalefederalismofiscale.gov.it, ai sensi e per gli 

effetti dell’ articolo 13 commi 15 e 15ter del D.L. 201/2011; 

4) Di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’Ente alla sezione Albo on 

line; 

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

http://www.portalefederalismofiscale.gov.it/


Piazza F. D’Agostino – 89020 SERRATA (RC) – Tel: 0966 995002 - fax: 0966 995285 – 
mail: ufficiotecnico@comune.serrata.rc.it -  PEC: ufficiotecnico.serrata@asmepec.it 

  

PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica (artt. 
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

f.to: dott. Antonio Marino 

PARERE FAVOREVOLE di regolarità contabile (artt. 
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                    f.to :dott. Antonio Marino 

 

                   IL SINDACO      IL SEGRETARIO COMUNALE 

       f.to:  Dott. Angelo D’Angelis                                                           f.to: Dott.ssa Maria Antonella Gozzi 

 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, ATTESTA: 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio, per rimanervi per 15 (quindici) giorni consecutivi, 
ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 

Reg. n. 

Serrata li,  

 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  : 

o decorsi senza reclami 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3, D. Lgs. n. 
267/2000 

 

o perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, D. Lgs. n. 267/2000 

 
 

Serrata 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Maria Antonella Gozzi 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Maria Antonella Gozzi 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993) 


